relación al expediente. 

5.- CLASIFICACIÓN  

La clasificación exigida para esta contratación, será la siguiente: 

GRUPO M, SUBRUPO 2, CATEGORÍA A. 

6.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN  

6.1.- El presupuesto máximo de licitación del servicio asciende a la cantidad de 
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CIEN EUROS (272.100 �), para dos años, 
distribuidos inicialmente en las siguientes anualidades, procediéndose a su reajuste en el caso 
de que se retrase la fecha de inicio de la prestación: 

Año 2008      90.700 � 

Año 2009      136.050 � 

Año 2010      45.350 �

[...]

adjudicación y la ponderación de su incidencia en la valoración de las ofertas empatadas. 

12.-GARANTÍA PROVISIONAL 

12.1.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 35.1, último párrafo del 
TRLCAP, los licitadores deberán constituir garantía provisional por importe de CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS (5.442 �), equivalente al 2 por 100 del 
presupuesto de licitación. 

12.2.- Dicha garantía deberá constituirse, de acuerdo con las normas establecidas 
en el artículo 35 del T.R.L.C.A.P, es decir, en metálico, mediante aval, en valores públicos o 
en valores privados avalados por el Estado, por una Comunidad Autónoma, o por Bancos,